3/01 N/D 1.4.101.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
RA/28000, RA/28300
� Anpassung an DIN ISO 6431 und
VDMA 24562 Teil 1 bietet universellen Einsatz
� Einfachwirkend ein- oder ausfahrend bietet Anwen-
dungsvielfalt
� Befestigungselemente entsprechend
DIN ISO 6431 und VDMA 24562 Teil 2

Alternative Ausführungen:
Siehe Seite 2
Bestellbeispiele
Pneumatikzylinder ∅ 80 mm, Hub 50 mm,
Rückstellfeder deckelseitig
Typ: RA/28080/50
Pneumatikzylinder ∅ 100 mm, Hub 100 mm,
Rückstellfeder bodenseitig, mit Magnetkolben
Typ: RA/28310/M/100
Die Bestellnummern der Besfestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen der Befestigungen.
Magnetschalter bitte separat bestellen.
Zubehör Siehe Seite
Magnetschalter QM/31, QM/32 N/D 4.3.021
Magnetschalter QM/132 N/D 4.3.025
Magnetschalter QM/34 N/D 4.3.051
Magnetschalter QM/134 N/D 4.3.055
Magnetschalter M/50 N/D 4.3.005
3/01N/D 1.4.101.02
RA/28000, RA/28300
Konstruktionsänderungen vorbehalten
RA/28000 RA/28300
Theoretische Kräfte (N) Theoretische Kräfte (N) Dämpfungs- Dämpfungs- Luftverbrauch (l/cm  Hub) Drehmoment
bei 6 bar bei 6 bar länge volumen bei 6bar max.
∅ ausfahrend F 1 einfahrend F 1 (mm) (cm 3) ausfahrend einfahrend Typ (Nm)
32 392 50 324 50 19 12,3 0,056 0,048 RA/28032/N1, ../N2 0,5
40 648 60 528 60 22 20,7 0,088 0,074 RA/28040/N1, ../N2 1,0
50 1043 75 854 75 24 36 0,137 0,114 RA/28050/N1, ../N2 1,5
63 1735 75 1546 75 24 64 0,218 0,195 RA/28063/N1, ../N2 1,5
80 2795 130 2501 130 27 116 0,35 0,32 RA/28080/N1, ../N2 2,5
100 4492 130 4197 130 34 242 0,55 0,51 RA/28100/N1, ../N2 2,5
Theoretische Kräfte � Dämpfung � Luftverbrauch � Drehmomente für Zylinder RA/28000/N
Alternative Ausführungen
Gewichte für Zylinder und Befestigungselemente (kg)
Symbol Typ (ohne Magnetkolben) Symbol Typ (mit Magnetkolben) Beschreibung
CA/28000 CA/28000/M Hartverchromte Kolbenstange (∅ 40 bis 100 mm)
SA/28000 SA/28000/M Kolbenstange Edelstahl rostfrei (austenitisch)
CA/28300 CA/28300/M Hartverchromte Kolbenstange (∅ 40 bis 100 mm)
SA/28300 SA/28300/M Hartverchromte Kolbenstange (austenitisch)
RA/28000/N1 RA/28000/N2 Intern verdrehgesichert
RA/28300/N1 RA/28300/N2 Intern verdrehgesichert
RA/28000 RA/28000 RA/28300 RA/28300
Typ Gewicht Gewicht Gewicht Gewicht
bei 0 mm je 25 mm bei 0 mm je 25 mm Typ ‘A’ Typ ‘AK’ Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘D’